Die Betreuungszeit steht allen Schiilerinnen und
Schiilern von der ersten bis zur vierten Klasse der
Grundschule Nordhastedt offen.

Bitte beachten Sie auch die Informationen auf der
Schul-Homepage: www.maria-jessen-schule.de
Auf der Homepage finden Sie ein Foto sowie die
Vorstellung unseres kompletten Teams.

Wesentliches zu lhrer Kenntnis:

e Von Montag bis Freitag gibt es das Angebot eines
Mittagessens fiir 4,50 €/Essen.
Preiserhohung ist moglich.

e Fir das Mittagessen missen die Anmeldebdgen
abgegeben werden. Das Essen kann fir jeden
Wochentag separat gebucht werden. Die Abrech-
nung erfolgt monatlich, Essensplane hangen
mehrfach aus.

Jedes gebuchte Essen missen wir in Rechnung
stellen. Bei Krankheit oder Terminen diirfen Sie
das bestellte Essen sehr gerne in der Zeit von
12.00 - 13.30 Uhr in der Schule abholen.

* Die Kurse finden in den Raumen der Grundschule
Nordhastedt sowie der Mehrzweck Halle statt.
Wir halten es uns offen, das Schulgelande wah-
rend der AG Zeit fir einen Spaziergang oder
einen Spielplatzbesuch zu verlassen.

Bei Angeboten mit auswartigen Kooperations-
partnern werden die Kinder direkt vor Ort von
ihren Eltern/Erziehungsberechtigten abgeholt.

Sollte lhr Kind aus einem wichtigen Grund nicht
am Offenen Ganztagsangebot teilnehmen kon-

nen, bitten wir Sie unbedingt um Abmeldung
tiiber das OGT-Handy, damit wir unserer Auf-

sichtspflicht nachkommen kdnnen.

Mobil: 0152 07229852 (auch liber SMS)

Die Gebihren sind zu Beginn fallig und kénnen
auf Wunsch auch in zwei Raten per SEPA-Last-
schrift entrichtet werden. Wird eine Lastschrift
nicht eingeldst, werden lhnen die Bankgebihren
in Rechnung gestellt. Bei finanziellen Problemen
bitten wir um Riicksprache: Volkshochschulen in
Dithmarschen e.V. Tel. 04832 4243.

Aufgrund unserer Aufsichtspflicht kdnnen wir nur
Kinder friiher aus der Betreuung gehen lassen,
wenn uns eine schriftliche Abmeldung mit Unter-
schrift des Erziehungsberechtigten vorliegt oder
Sie sich telefonisch mit unseren Betreuungskraf-
ten verstandigt haben.

Die Kosten sind so kalkuliert, dass Ausfalle wegen
Schulausfliigen, Krankheitsfehlzeiten, widriger
Witterungen und Schulaktionen bereits beriick-
sichtigt wurden.

Eine schriftliche Anmeldung ist grundsatzlich
erforderlich. Die Anmeldung ist freiwillig. Nach
erfolgter Anmeldung ist die Teilnahme verbindlich
bis zum Ende des jeweiligen Schulhalbjahres.

In der Lernzeit wird Hilfestellung bei der Anferti-
gung von Hausaufgaben und beim Lernen gege-
ben. Daraus lasst sich jedoch kein Anspruch auf
Vollsténdigkeit ableiten. Die Lernzeit ist keine
individuelle Lernforderung.

Bildungs- und Teilhabegutscheine kénnen im
Offenen Ganztag eingel6st werden.

Zum Miteinander:

Wir behalten uns das Recht vor, die Kinder bei
erheblichem Fehlverhalten zeitweilig oder dauer-
haft vom Angebot auszuschlieBen. In diesem Fall
erfolgt keine Kostenrlickerstattung.

Wenn Sie Fragen haben,
sind wir erreichbar:
Montag - Donnerstag: 11.00 - 15.30 Uhr
Freitag: 11.00 - 13.30 Uhr
Telefon des Offenen Ganztages:
Mobil: 0152 07229852
E-Mail: ogt-nordhastedi@vhs-dithmarschen.de

Lisa Dallmeyer
(OGT-Koordinatorin)

Das

Ganztagsangebot
startet ab dem

08.09.2025

(

Tréger des Angebotes:

vhs ? Volkshochschulen
‘@s® in Dithmarschen e.V.

Suderstr. 16, 25704 Meldorf
Tel.: 04832 4243 / Fax: 04832 5040
E-Mail: mail@vhs-dithmarschen.de
Internet: www.vhs-dithmarschen.de
Abteilungsleitung OGT: Markus Kracht

Angebote
des Offenen Ganztages
Maria-Jessen-Schule
Grundschule Nordhastedt

1. Schulhalbjahr
2025/2026
08.09.2025 - 30.01.2026

Ansprechpartnerin:

Lisa Dallmeyer

Wir freuen uns

auf lhre
Anmeldung!
bis 18.07.2025



Liebe Eltern und
Sorgeberechtigte,

auch im neuen Schuljahr moéchten wir fir
Ihre Kinder ein buntes Betreuungs- und
AG-Angebot im Offenen Ganztag anbie-
ten.

Wir freuen uns, dass wir neue Aktivitaten
im Programm haben!

Das angebotene Mittagessen bietet eine
gute Gelegenheit, um tagliche Rituale
gemeinsam zu Uben und in geselliger
Runde zu essen.

Sprechen Sie uns gerne bei Fragen an.
Wir freuen uns auf eine gute
Zusammenarbeit!

Herzliche Griul3e
Sabine Hoffmeister
Schulleiterin

Lisa Dallmeyer
Koordinatorin Offener Ganztag .

Montag

11.25 Uhr

11.40 Uhr
11.40 Uhr

12.30 Uhr
12.30 Uhr

13.30 Uhr
13.30 Uhr

14.00 Uhr

Freies Spiel
BegruBungsspiel & Lernzeit
gemeinsames Mittagessen

Lernzeit Spielzeit

Ballsport AG in der Halle

14.00 Uhr
- Stille AG
15.00 Uhr

Yoga AG

15.00 Uhr Yoga & Entspannung
15.30 Uhr gruppendynamische Spiele

maximal 12 Kinder pro AG '

11.25 Uhr

11.40 Uhr
11.40 Uhr

12.30 Uhr
12.30 Uhr

13.30 Uhr
13.30 Uhr

14.00 Uhr

14.00 Uhr
15.00 Uhr

15.00 Uhr
15.30 Uhr

11.25 Uhr

11.40 Uhr
11.40 Uhr

12.30 Uhr
12.30 Uhr

13.30 Uhr
13.30 Uhr

14.00 Uhr

14.00 Uhr
15.00 Uhr

15.00 Uhr
15.30 Uhr

Dienstag

Freies Spiel

BegriBungsspiel & Lernzeit

gemeinsames
Flustermittagessen

Lernzeit Spielzeit

Stille AG
Freispiel

Yoga & Entspannung
gruppendynamische Spiele

Mittwoch

Freies Spiel
BegruiBungsspiel & Lernzeit
gemeinsames Mittagessen

Lernzeit Spielzeit

Freispiel drauBen
Abentever
Kreative Kunstler*innen

Yoga & Entspannung
gruppendynamische Spiele

11.25 Uhr

11.40 Uhr
11.40 Uhr

12.30 Uhr
12.30 Uhr

13.30 Uhr
13.30 Uhr

14.00 Uhr

14.00 Uhr
15.00 Uhr

15.00 Uhr
15.30 Uhr

11.25 Uhr
11.40 Uhr

11.40 Uhr
12.30 Uhr

12.30 Uhr
13.30 Uhr

Donnerstag

Freies Spiel
BegriBungsspiel & Lernzeit
gemeinsames Mittagessen

Lernzeit Spielzeit

Lego AG

Bewegungsspiele
in der Turnhalle

KrUmelmonster AG

Stille AG/ Freispiel

Yoga & Entspannung
gruppendynamische Spiele

Freitag

BegruBungsspiel
gemeinsames Mittagessen

Freispiel




