

Die Betreuungszeit steht allen Schülerinnen und Schülern von der ersten bis zur vierten Klasse der Grundschule Nordhastedt offen.

Bitte beachten Sie auch die Informationen auf der Schul-Homepage: www.maria-jessen-schule.de
Auf der Homepage finden Sie ein Foto sowie die Vorstellung unseres kompletten Teams.

Wesentliches zu Ihrer Kenntnis:

- Von Montag bis Freitag gibt es das Angebot eines Mittagessens für 4,50 €/Essen.
Preiserhöhung ist möglich.
- Für das Mittagessen müssen die Anmeldebögen abgegeben werden. Das Essen kann für jeden Wochentag separat gebucht werden. Die Abrechnung erfolgt monatlich, Essenspläne hängen mehrfach aus.

Jedes gebuchte Essen müssen wir in Rechnung stellen. Bei Krankheit oder Terminen dürfen Sie das bestellte Essen sehr gerne in der Zeit von 12.00 - 13.30 Uhr in der Schule abholen.

- Die Kurse finden in den Räumen der Grundschule Nordhastedt sowie der Mehrzweck Halle statt. Wir halten es uns offen, das Schulgelände während der AG Zeit für einen Spaziergang oder einen Spielplatzbesuch zu verlassen.

Bei Angeboten mit auswärtigen Kooperationspartnern werden die Kinder direkt vor Ort von ihren Eltern/Erziehungsberechtigten abgeholt.

- Sollte Ihr Kind aus einem wichtigen Grund nicht am Offenen Ganztagsangebot teilnehmen können, bitten wir Sie **unbedingt um Abmeldung über das OGT-Handy, damit wir unserer Aufsichtspflicht nachkommen können.**

Mobil: 0152 07229852 (auch über SMS)

- Die Gebühren sind zu Beginn fällig und können auf Wunsch auch in zwei Raten per SEPA-Lastschrift entrichtet werden. Wird eine Lastschrift nicht eingelöst, werden Ihnen die Bankgebühren in Rechnung gestellt. Bei finanziellen Problemen bitten wir um Rücksprache: Volkshochschulen in Dithmarschen e.V. Tel. 04832 4243.
- Aufgrund unserer Aufsichtspflicht können wir nur Kinder früher aus der Betreuung gehen lassen, wenn uns eine schriftliche Abmeldung mit Unterschrift des Erziehungsberechtigten vorliegt oder Sie sich telefonisch mit unseren Betreuungskräften verständigt haben.
- Die Kosten sind so kalkuliert, dass Ausfälle wegen Schulausflügen, Krankheitsfehlzeiten, widriger Witterungen und Schulaktionen bereits berücksichtigt wurden.
- Eine schriftliche Anmeldung ist grundsätzlich erforderlich. Die Anmeldung ist freiwillig. Nach erfolgter Anmeldung ist die Teilnahme verbindlich bis zum Ende des jeweiligen Schulhalbjahres.
- In der Lernzeit wird Hilfestellung bei der Anfertigung von Hausaufgaben und beim Lernen gegeben. Daraus lässt sich jedoch kein Anspruch auf Vollständigkeit ableiten. Die Lernzeit ist keine individuelle Lernförderung.
- Bildungs- und Teilhabegutscheine können im Offenen Ganztagsangebot eingelöst werden.

Zum Miteinander:

Wir behalten uns das Recht vor, die Kinder bei erheblichem Fehlverhalten zeitweilig oder dauerhaft vom Angebot auszuschließen. In diesem Fall erfolgt keine Kostenrückerstattung.

Wenn Sie Fragen haben,
sind wir erreichbar:
Montag – Donnerstag: 11.00 - 15.30 Uhr
Freitag: 11.00 - 13.30 Uhr
Telefon des Offenen Ganztages:
Mobil: 0152 07229852
E-Mail: ogt-nordhastedt@vhs-dithmarschen.de



Lisa Dallmeyer
(OGT-Koordinatorin)

Das
Ganztagsangebot
startet ab dem
08.09.2025

Träger des Angebotes:



Süderstr. 16, 25704 Meldorf
Tel.: 04832 4243 / Fax: 04832 5040
E-Mail: mail@vhs-dithmarschen.de
Internet: www.vhs-dithmarschen.de
Abteilungsleitung OGT: Markus Kracht



Angebote des Offenen Ganztages Maria-Jessen-Schule Grundschule Nordhastedt

1. Schulhalbjahr 2025/2026

08.09.2025 – 30.01.2026

Ansprechpartnerin:
Lisa Dallmeyer

**Wir freuen uns
auf Ihre
Anmeldung!
bis 18.07.2025**



Liebe Eltern und Sorgeberechtigte,

auch im neuen Schuljahr möchten wir für Ihre Kinder ein buntes Betreuungs- und AG-Angebot im Offenen Ganztag anbieten.

Wir freuen uns, dass wir neue Aktivitäten im Programm haben!

Das angebotene Mittagessen bietet eine gute Gelegenheit, um tägliche Rituale gemeinsam zu üben und in geselliger Runde zu essen.

Sprechen Sie uns gerne bei Fragen an.
Wir freuen uns auf eine gute Zusammenarbeit!

Herzliche Grüße
Sabine Hoffmeister
Schulleiterin
Lisa Dallmeyer
Koordinatorin Offener Ganztag

Montag

11.25 Uhr	Freies Spiel
11.40 Uhr	
11.40 Uhr	Begrüßungsspiel & Lernzeit
12.30 Uhr	
12.30 Uhr	gemeinsames Mittagessen
13.30 Uhr	Lernzeit
14.00 Uhr	Spielzeit
	Ballsport AG in der Halle
14.00 Uhr	Stille AG
15.00 Uhr	
	Yoga AG
15.00 Uhr	Yoga & Entspannung
15.30 Uhr	gruppendynamische Spiele

maximal 12 Kinder pro AG



Dienstag

11.25 Uhr	Freies Spiel
11.40 Uhr	
11.40 Uhr	Begrüßungsspiel & Lernzeit
12.30 Uhr	
12.30 Uhr	gemeinsames Flüstermittagessen
13.30 Uhr	Lernzeit
14.00 Uhr	Spielzeit
14.00 Uhr	Stille AG
15.00 Uhr	
	Freispiel
15.00 Uhr	Yoga & Entspannung
15.30 Uhr	gruppendynamische Spiele

Mittwoch

11.25 Uhr	Freies Spiel
11.40 Uhr	
11.40 Uhr	Begrüßungsspiel & Lernzeit
12.30 Uhr	
12.30 Uhr	gemeinsames Mittagessen
13.30 Uhr	Lernzeit
14.00 Uhr	Spielzeit
	Freispiel draußen
14.00 Uhr	
15.00 Uhr	Abenteuer
	Kreative Künstler*innen
15.00 Uhr	Yoga & Entspannung
15.30 Uhr	gruppendynamische Spiele

Donnerstag

11.25 Uhr	Freies Spiel
11.40 Uhr	
11.40 Uhr	Begrüßungsspiel & Lernzeit
12.30 Uhr	
12.30 Uhr	gemeinsames Mittagessen
13.30 Uhr	Lernzeit
14.00 Uhr	Spielzeit
	Lego AG
	Bewegungsspiele
14.00 Uhr	in der Turnhalle
15.00 Uhr	Krümelmonster AG
	Stille AG/ Freispiel
15.00 Uhr	Yoga & Entspannung
15.30 Uhr	gruppendynamische Spiele



Freitag

11.25 Uhr	Begrüßungsspiel
11.40 Uhr	
11.40 Uhr	gemeinsames Mittagessen
12.30 Uhr	
12.30 Uhr	Freispiel